detecção da saturação de oxigênio (spo2%) e 
frequência cardíaca (bpm). Apresenta display: 
led e com função de desligamento automático. 
Itens inclusos: 01 tira de fixação, 

17 UND G-TECH  R$        112,00   R$                      1.904,00  

VALOR TOTAL DO LOTE  R$                      4.890,00  

QUATRO MIL OITOCENTOS E NOVENTA REAIS 

LOTE IV 

LOTE IV 

Item Nome QTD Unidade MARCA  VAL UNIT   VAL TOTAL  

1 

ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% EM FORMA DE 
GEL: Condicionador a base de Ácido 
Fosfórico a 37% em forma de gel e 
clorexidina a 2%. Com baixa viscosidade, 
sem escoamento excessivo, solúvel em

[...]

dessensibilizante. Composição: Fluoreto de 
sódio a 6%, Fluoreto de cálcio a 6%, resinas 
sintéticas e naturais, aromatizante, adoçante 
artificial. 

12 UNID FGM  R$          82,00   R$                          984,00  

VALOR TOTAL DO LOTE  R$                  395.900,00  

VALOR TOTAL DO LOTE (POR EXTENSO) TREZENTOS E NOVENTA E CINCO MIL E NOVECENTOS REAIS. 

LOTE V 

Item Nome QTD Unidade MARCA  VAL UNIT   VAL TOTAL  

1 

ABAIXADOR DE LÍNGUA: Abaixador de 
língua em madeira. Pacote com 100 
unidades. 

222 UNID TALGE  R$             6,90   R$                      1.531,80  

2 
ÁGUA DESTILADA:

[...]

554 UNID MEDIX  R$          10,50   R$                      5.817,00  

46 TUBO DE LÁTEX: Tubo de látex de borracha 
natural crua nº 204, pacote com 15 metros 

3 UNID DESCARPACK  R$          85,62   R$                          256,86  

VALOR TOTAL DO LOTE  R$                  368.900,00  

VALOR TOTAL DO LOTE (POR EXTENSO) TREZENTOS E SESSENTA E OITO MIL E NOVECENTOS REAIS 

LOTE VII 

LOTE VII 

Item Nome QTD Unidade MARCA  VAL UNIT   VAL TOTAL  

1 ARCO OSTBY DE PLÁSTICO: Arco de ostby 
dobrável e produzido com material plástico. 

10 UNID MAQUIRA  R$          16,53   R$                          165,30  

2

[...]

Confeccionada em PVC 
colorido, macio, vazado e aromatizado 
artificialmente com tutti-frutti. Pacote com 20 
unidades. 

12 UNID AG - ANDRADE 

GOMES 

R$          21,76   R$                          261,12  

VALOR TOTAL DO LOTE  R$                    89.900,00  

OITENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS 

VALOR TOTAL: R$ 859.590,00 (oitocentos e cinquenta e nove mil, quinhentos e noventa reais). 

2.2. O presente instrumento caracteriza-se como um documento vinculativo e obrigacional, com 

característica de compromisso para futura contratação dos itens indicados no subitem 2.1, nas condições 

definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e ata do Pregão Eletrônico nº 078/2025

[...]

AUTOPOLIMERIZÁVEL 
INCOLOR LÍQUIDO 

10 UNID JET  LIQUIDA R$ 38,90 R$ 389,00 

13 

SOLDA DE PRATA 0,5MM 

2 

UNID 
MORELLI 

PRATA R$ 129,90 R$ 259,80 

14 SOLDADOR PONTO 1 UNID KERNIT KERNIT PONTO R$ 1.092,40 R$ 1.092,40 

VALOR TOTAL DO LOTE -8 R$ 6.980,00 (SEIS MIL E NOVECENTOS E OITENTA REAIS). 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 440.368,28 ( quatrocentos e quarenta mil, trezentos e sessenta e oito 
reais e vinte e oito centavos) 

2.2. O presente instrumento caracteriza-se como um documento vinculativo e obrigacional, com 

característica de compromisso para futura contratação dos itens indicados no subitem 2.1, nas 

condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e ata do Pregão Eletrônico